

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年2月3日

上場会社名 株式会社角川ホールディングス (コード番号：9477 東京証券取引所市場第一部)
 (URL <http://www.kadokawa-hd.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長兼COO 氏名 本間 明生
 問合せ先責任者 役職名 常務取締役統括マネジャー 氏名 大河原 宏 TEL (03)3238-8401

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 (税金費用の計算は簡便法による)
 ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況 (平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績 (個別) の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	2,868	33.3	1,566	29.6	2,118	65.3	1,747	52.9
17年3月期第3四半期	2,152	96.0	1,208	200.0	1,281	94.1	1,142	258.7
(参考) 17年3月期	2,428		1,135		1,460		1,286	

	1株当たり 四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	68	53	62	48
17年3月期第3四半期	44	52	41	53
(参考) 17年3月期	50	07	46	44

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

(2) 財政状態 (個別) の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	103,855	73,583	70.9	2,953	11
17年3月期第3四半期	103,859	75,080	72.3	2,916	35
(参考) 17年3月期	101,869	75,771	74.4	2,940	88

3. 平成18年3月期の業績予想 (平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
通期	2,900	1,650	△1,300	△52	00

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

なお、当社は持株会社で予想数値が小さいため、実際の業績との乖離が大きくなることも十分にありうることをご理解ください。

3. 個別四半期財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

科目	当第3四半期 (平成17年12月31日)	前第3四半期 (平成16年12月31日)	増減		前期 (平成17年3月31日)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	655	8,793	△8,138		10,865
2. 売掛金	280	214	65		187
3. 有価証券	—	2,999	△2,999		2,701
4. 繰延税金資産	34	23	10		52
5. 短期貸付金	26,738	20,774	5,964		18,602
6. その他	485	767	△282		1,035
流動資産合計	28,194	33,573	△5,379	△16.0	33,444
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物	2,920	3,063	△142		3,020
2. 土地	5,244	5,043	201		5,257
3. その他	657	639	18		637
有形固定資産合計	8,823	8,746	76	0.9	8,914
(2) 無形固定資産	374	39	335	857.4	47
(3) 投資その他の資産					
1. 投資有価証券	60,700	52,262	8,438		53,426
2. その他	5,917	9,508	△3,590		6,173
3. 貸倒引当金	△153	△269	115		△137
投資その他の資産合計	66,464	61,501	4,962	8.1	59,462
固定資産合計	75,661	70,286	5,374	7.6	68,424
資産合計	103,855	103,859	△4	△0.0	101,869

科目	当第3四半期 (平成17年12月31日)	前第3四半期 (平成16年12月31日)	増減		前期 (平成17年3月31日)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 短期借入金	4,021	8,040	△4,019		4,021
2. 1年内返済予定長期借入金	—	20	△20		10
3. 未払法人税等	87	103	△16		164
4. 預り金	10,006	7,156	2,849		8,056
5. その他	557	211	345		248
流動負債合計	14,672	15,532	△859	△5.5	12,500
II 固定負債					
1. 社債	11,400	11,400	—		11,400
2. 繰延税金負債	3,860	1,566	2,293		1,908
3. 役員退職慰労引当金	—	280	△280		288
4. その他	339	—	339		—
固定負債合計	15,599	13,246	2,352	17.8	13,596
負債合計	30,272	28,778	1,493	5.2	26,097
(資本の部)					
I 資本金	24,330	24,330	—	—	24,330
II 資本剰余金					
1. 資本準備金	25,374	25,374	—		25,374
資本剰余金合計	25,374	25,374	—	—	25,374
III 利益剰余金					
1. 利益準備金	567	567	—		567
2. 当期末処分利益	23,542	24,566	△1,023		24,703
利益剰余金合計	24,109	25,133	△1,023	△4.1	25,270
IV 土地再評価差額金	△1,102	△1,103	0	△0.1	△1,103
V その他有価証券評価差額金	5,846	2,453	3,392	138.3	2,961
VI 自己株式	△4,975	△1,108	△3,867	349.0	△1,061
資本合計	73,583	75,080	△1,497	△2.0	75,771
負債・資本合計	103,855	103,859	△4	△0.0	101,869

(2) 四半期損益計算書

科目	当第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)	前第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	増減		前期 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額 (百万円)	増減率 (%)	金額(百万円)
I 営業収益	2,868	2,152	716	33.3	2,428
II 営業費用					
賃貸原価	230	202	27		275
販売費及び一般管理費	1,072	741	330		1,018
営業費用合計	1,302	944	358	38.0	1,293
営業利益	1,566	1,208	357	29.6	1,135
III 営業外収益	581	132	449	340.1	394
IV 営業外費用	28	58	△29	△50.6	69
経常利益	2,118	1,281	836	65.3	1,460
V 特別利益	76	81	△5	△6.9	81
VI 特別損失	452	209	243	116.5	219
税引前当期純利益	1,741	1,154	587	50.9	1,323
法人税、住民税及び事業税	△5	11	△17	△147.7	100
法人税等調整額	—	—			△63
当期純利益	1,747	1,142	604	52.9	1,286
前期繰越利益	23,930	23,462	468		23,462
土地再評価差額金取崩額	△0	—	△0		—
自己株式処分差損	2,133	38	2,095		45
当期末処分利益	23,542	24,566	△1,023		24,703

注) 当第3四半期及び前第3四半期の税金費用の計算は簡便法による税効果会計を適用しており、「法人税等調整額」は、「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。